ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о премировании руководителей работающих в системе образования
Железногорского района Курской области
Принято Представительным

 Собранием Железногорского района                         «21» декабря 2020 года
Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях стимулирования труда руководителей работающих в системе образования Железногорского района Курской Представительное Собрание Железногорского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить Положения о премировании руководителей работающих в системе образования Железногорского района Курской области Железногорского района Курской области.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2020 года.
Глава Железногорского района

Курской области

А.Д. Фролков

Председатель Представительного

Собрания Железногорского района

Курской области

В.В. Пантюхов

от «21» декабря 2020 года
№ 78-4-РС
УТВЕРЖДЕНО:
Решением  Представительного

Собрания Железногорского

                                                                                      района Курской области

от «21» декабря 2020 г. № 78-4-РС
Положение о премировании руководителей,

работающих в системе образования Железногорского района Курской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о премировании руководителей,работающих в системе образования  Железногорского района Курской области (далее –Положение),устанавливает условия и порядок премирования  руководящих работников системы образованияЖелезногорского района Курской области (далее – руководителей).

1.2. Настоящее Положение подготовлено в соответствии с требованиями и положениями:

- Трудового кодекса;

- Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями с 28.08.2020)

- показателей эффективности деятельности руководителей  сферы образования Железногорского района Курской области;

- единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих;

- отраслевого территориального  соглашения  по регулированию социально-трудовых отношений в системе образования Железногорского района Курской области;

- Положения об установлении систем оплаты труда работников федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений, утвержденное Постановлением Правительства РФ от 05.08.2008 N 583;

- трудового договора (эффективного контракта) с руководителями образовательных организаций Железногорского района Курской области

1.3. Под премиальными выплатами понимается выплата руководителям,работающим в системе образования (руководителям) денежных сумм сверх размера заработной платы, состоящей из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера.

1.4. Настоящее положение вводится в целях мотивации, усиления материальной заинтересованности руководителей, достижения лучших результатов деятельности,поставленных целей и задач, повышения качества выполнения работ, своевременного и добросовестного исполнения должностных обязанностей и повышения уровня ответственности за выполняемую работу, создания условий для проявления творческой активности каждого руководителя.

1.5. Премиальные выплаты не являются гарантированными выплатами, предоставляемыми руководителям.

1.6. Премирование руководителей по результатам их труда является правом, а не обязанностью Учредителя образовательной организации и напрямую зависит от качественного исполнения порученных заданий, указанных в Разделе 4 настоящего Положения.

 от количества и качества труда руководителей системы образования.

1.7. Настоящее Положение распространяется на руководителей работающих в сфере образования, занимающих штатные должности на условиях основной работы.

Премии выплачивается за счет бюджетных средств муниципального района «Железногорский район» Курской области;

1.8. Премиальные выплаты руководителей производятся в пределах выделенных ассигнований, сформированных за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального района «Железногорский район» и других источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации.

1.9. Пермиальные выплаты  устанавливаются в  абсолютном размере, не превышающем 5000 (пять тысяч) рублей.

2. Порядок назначения и выплаты премий

2.1. Настоящим Положением предусматривается текущее  (ежемесячное) премирование.

2.2. Текущее (ежемесячное) премирование руководителей осуществляется по итогам работы за месяц. Записи о  месячном премировании в трудовую книжку работника не вносятся.

Премиальные выплаты по итогам работы назначаются приказом Управления образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района Курской области (далее - Управление образования) на основаниирешения Комиссии по оценке выполнения показателей и критериев эффективности деятельности руководителей (далее – Комиссия).
Время нахождения руководителя в ежегодном очередном оплачиваемом отпуске включается в расчетный период для начисления премиальных выплат.

Состав Комиссии утверждается приказом  Управления образования.

2.3. Руководитель, не позднее 25 числа каждого месяца должен представить в Комиссию аналитическую информацию о работе в соответствии с показателями эффективности деятельности руководителя, по форме (согласно Приложению № 1 к настоящему Положению) за отчетный период. Комиссия сводит полученную информацию и рассматривает ее. Результаты рассмотрения протоколируются секретарем Комиссии.

2.4. Комиссия в течение 2 дней со дня подачи документов  рассматривает их  и принимает соответствующее решение о премировании, снижении размера премии руководителя.

2.5. Выплата премии осуществляется в дни выдачи заработной платы за истекший месяц, если иное не оговорено приказом Управления образования.

2.6. Премиальные выплаты руководителям не назначаются за текущий месяц:

- при нахождении на испытательном сроке руководителя;

- при наличии обоснованных письменных жалоб, обращений со стороны участников образовательного процесса;

- при увольнения работника, проработавшего неполный рабочий период премирования (неполный месяц).

Руководителю, находящемуся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора и трех лет  премиальные выплаты не назначаются.
2.7. Снижение премиальных выплат на 30% от максимального размера премиальных выплат руководителям за текущий месяц производится в случае:

- нарушения сроков предоставления установленной отчетности, а также предоставление недостоверных данных в отчетных документах;

- ненадлежащего выполнения особо важных заданий и особо срочных работ;

- за совершение дисциплинарного проступка, повлекшего наложение дисциплинарного взыскания;

2.8. Выявленные нарушения, повлекшие снижение премиальных выплат должны иметь документальное подтверждение в виде приказа, служебной записки или иного документа.

2.9. Решение комиссии о снижения размера премии оформляется в виде приказа, с указанием конкретной причины.

3. Показатели премирования

3.1. Премиальные выплаты руководителейназначаются за качественное исполнение следующих заданий:

- выполнение особо важных (срочных) работ (мероприятий) по заданию Учредителя образовательной организации в пределах его компетенции;

- организация процесса закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд.

3.2. Премиальные выплаты  выплачивается за своевременное и качественное исполнение указанных заданий при надлежащем исполнении должностной инструкции.

Приложение № 1 к

Положению о премировании руководителей,

работающих в системе образования

Железногорского района Курской области
Форма аналитической информации  о работе руководителя

за_______ 202___года

                                                (месяц)

	№ п/п
	Показатели эффективности

деятельности руководителя
	Количество
	Пояснения

	1
	Своевременная реализация выделенных бюджетных ассигнований (федерального, областного, местного бюджета)

	2
	Развитие и создание связей с социальными партнерами

	3
	Своевременное предоставление публичной отчетности о деятельности образовательной организации

	4
	Своевременное размещение изменений плана-графика

	5
	Своевременное размещение малых закупок в Региональной информационной системе Курской области